Протокол № 03/14
заседания Дисциплинарного комитета
Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края (СРО НП ППК)

Дата проведения заседания: 29 апреля 2014 года.
Время проведения: 14час.  00 мин. – 14 час. 20 мин.
Место проведения: г. Владивосток, ул. Комсомольская, 5а, каб. 300
Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного  комитета СРО НП ППК.
Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарного комитета – Легкий С.В.
Члены Дисциплинарного комитета: Паренко С.В., Юкиш С.Д.
Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

  Утверждение повестки дня и решение процедурных вопросов:
1. Избрание секретаря заседания Дисциплинарного комитета.
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета – Легкого С.В., который предложил избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Паренко С.В.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Паренко С.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2. Утверждение повестки дня заседания Дисциплинарного комитета.
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета – Легкого С.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитета:
1) о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «М-Арк» (ОГРН 1022502280536);
2) о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «Диз-Кон» (ОГРН 1022502274057);
3) о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «ВОСТОКСТРОЙСЕРВИС» (ОГРН 1032501279238);
4) о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительная компания» (ОГРН 1022501897571).
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

По первому вопросу повестки дня: о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «М-Арк» (ОГРН 1022502280536)
СЛУШАЛИ:
   Председателя Дисциплинарного комитета – Лёгкого С.В., который сообщил о том, что членом Партнерства Обществом с ограниченной ответственностью «М-Арк» не выполняются требования Партнерства предоставить в установленные сроки  информацию и документы в целях подтверждения соответствия требованиям  Партнерства к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации. Об имеющихся нарушениях требований  Партнерства к выдаче свидетельства о допуске организация информирована надлежащим образом (заключение по результатам проверки/уведомление).
   На момент проведения заседания Дисциплинарного комитета указанные нарушения не устранены.
   Согласно процедуре подготовки к проведению заседания Дисциплинарного комитета, в адрес Общества с ограниченной ответственностью «М-Арк» было направлено соответствующее уведомление, в котором указывались дата, время, место проведения заседания Дисциплинарного комитета.
   Предложено: На основании п. 2.1. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП ППК, применить в отношении члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «М-Арк» меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с обязанностью устранить указанные нарушения в срок до 06 июня 2014 г.
   В случае если в установленный срок указанные замечания не будут устранены, Партнерством будет рассматриваться вопрос о возможности применения более строгих мер дисциплинарного воздействия.
РЕШИЛИ:
1.1. В отношении Общества с ограниченной ответственностью «М-Арк» применить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с обязанностью устранить указанные нарушения в срок до 06 июня 2014 г.
1.2. Обществу с ограниченной ответственностью «М-Арк» необходимо не позднее 06 июня 2014 г. уведомить Партнерство об устранении нарушений и предоставить копии подтверждающих документов.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

По второму вопросу повестки дня: о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «Диз-Кон» (ОГРН 1022502274057)
СЛУШАЛИ:
   Председателя Дисциплинарного комитета – Лёгкого С.В., который сообщил о том, что членом Партнерства Обществом с ограниченной ответственностью «Диз-Кон» не выполняются требования Партнерства предоставить в установленные сроки  информацию и документы в целях подтверждения соответствия требованиям  Партнерства к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации. Об имеющихся нарушениях требований  Партнерства к выдаче свидетельства о допуске организация информирована надлежащим образом (заключение по результатам проверки/уведомление).
   На момент проведения заседания Дисциплинарного комитета указанные нарушения не устранены.
   Согласно процедуре подготовки к проведению заседания Дисциплинарного комитета, в адрес Общества с ограниченной ответственностью «Диз-Кон» было направлено соответствующее уведомление, в котором указывались дата, время, место проведения заседания Дисциплинарного комитета.
   Предложено: На основании п. 4.5. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП ППК, приостановить на срок до 27 июня 2014 г. действие свидетельства о допуске № СРО-П-128-84-02 от 26.03.2012 г., выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Диз-Кон», в отношении следующих видов работ по подготовке проектной документации:
	№
	Наименование вида работ

	1
	12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

РЕШИЛИ:
 2.1. На основании п. 4.5. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП ППК, приостановить на срок до 27 июня 2014 г. действие свидетельства о допуске № СРО-П-128-84-02 от 26.03.2012 г., выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Диз-Кон», в отношении следующего вида работ по подготовке проектной документации, предусмотренных свидетельством о допуске:
	№
	Наименование вида работ

	1
	12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

 2.2. Указанные нарушения необходимо устранить в срок не позднее 27 июня 2014 г. После устранения выявленных нарушений, член Партнерства обязан уведомить Партнерство об устранении нарушений и предоставить копии подтверждающих документов. В случае если в установленный срок указанные нарушения не будут устранены, Партнерством будет рассматриваться вопрос о возможности применения более строгих мер дисциплинарного воздействия.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

По третьему вопросу повестки дня: о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «ВОСТОКСТРОЙСЕРВИС» (ОГРН 1032501279238)
СЛУШАЛИ:
   Председателя Дисциплинарного комитета – Лёгкого С.В., который сообщил о том, что членом Партнерства Обществом с ограниченной ответственностью «ВОСТОКСТРОЙСЕРВИС» не выполняются требования Партнерства предоставить в установленные сроки  информацию и документы в целях подтверждения соответствия требованиям  Партнерства к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации. Об имеющихся нарушениях требований  Партнерства к выдаче свидетельства о допуске организация информирована надлежащим образом (заключение по результатам проверки/уведомление).
   На момент проведения заседания Дисциплинарного комитета указанные нарушения не устранены.
   Согласно процедуре подготовки к проведению заседания Дисциплинарного комитета, в адрес Общества с ограниченной ответственностью «ВОСТОКСТРОЙСЕРВИС» было направлено соответствующее уведомление, в котором указывались дата, время, место проведения заседания Дисциплинарного комитета.
   Предложено: На основании п. 4.5. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП ППК, приостановить на срок до 27 июня 2014 г. действие свидетельства о допуске № СРО-П-128-87-02 от 23.11.2012 г., выданное Обществу с ограниченной ответственностью «ВОСТОКСТРОЙСЕРВИС», в отношении всех предусмотренных свидетельством видов работ по подготовке проектной документации.
РЕШИЛИ:
 3.1. На основании п. 4.5. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП ППК, приостановить на срок до 27 июня 2014 г. действие свидетельства о допуске № СРО-П-128-87-02 от 23.11.2012 г., выданное Обществу с ограниченной ответственностью «ВОСТОКСТРОЙСЕРВИС», в отношении всех предусмотренных свидетельством видов работ по подготовке проектной документации.
[bookmark: _GoBack] 3.2. Указанные нарушения необходимо устранить в срок не позднее 27 июня 2014 г. После устранения выявленных нарушений, член Партнерства обязан в письменной форме уведомить Партнерство об устранении нарушений и предоставить копии подтверждающих документов. В случае если в установленный срок указанные нарушения не будут устранены, Партнерством будет рассматриваться вопрос о возможности применения более строгих мер дисциплинарного воздействия.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня: о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительная компания» (ОГРН 1022501897571).
СЛУШАЛИ:
   Председателя Дисциплинарного комитета – Лёгкого С.В., который сообщил о том, что членом Партнерства Обществом с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительная компания» не выполняются требования Партнерства предоставить в установленные сроки  информацию и документы в целях подтверждения соответствия требованиям  Партнерства к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации. Об имеющихся нарушениях требований  Партнерства к выдаче свидетельства о допуске организация информирована надлежащим образом (заключение по результатам проверки/уведомление).
   На момент проведения заседания Дисциплинарного комитета указанные нарушения не устранены.
   Согласно процедуре подготовки к проведению заседания Дисциплинарного комитета, в адрес Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительная компания» было направлено соответствующее уведомление, в котором указывались дата, время, место проведения заседания Дисциплинарного комитета.
   Предложено: На основании п. 2.1. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП ППК, применить в отношении члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительная компания» меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с обязанностью устранить указанные нарушения в срок до 06 июня 2014 г.
   В случае если в установленный срок указанные замечания не будут устранены, Партнерством будет рассматриваться вопрос о возможности применения более строгих мер дисциплинарного воздействия.
РЕШИЛИ:
4.1. В отношении Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительная компания» применить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с обязанностью устранить указанные нарушения в срок до 06 июня 2014 г.
4.2. Обществу с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительная компания» необходимо не позднее 06 июня 2014 г. уведомить Партнерство об устранении нарушений и предоставить копии подтверждающих документов.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

Председатель
Дисциплинарного комитета СРО НП ППК  _________________ Легкий С.В.

Секретарь заседания
Дисциплинарного комитета СРО НП ППК   _________________ Паренко С.В.

1